

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Brand i bostadshus.

BESKRIVNING AV OBJEKTET

Huset är ett enplanshus med källare byggt i tegel/trä byggt i mitten på 70-talet. Byggnadsyta ca 140 m².

BESKRIVNING AV HÄNDELSEN

Flicka i övre tonåren hade tänt ljus vid frukost och sedan åkt till skolan utan att släcka detta. Huset är 1 plan med källare. Yngre syster ligger och sover då hon vid 11-tiden vaknar av att brandvarnaren tjuvar i hallen. Hon upptäcker då att det brinner på köksbordet. Och släcker detta med vatten från en plastbunke. Brandvarnaren lyckas hon ej tysta, utan hon tar istället och stoppar ner den i soffan. Hon ringer sedan SOS som larmar ut litet larm Xby och RCB för kontroll.

Branden

Mindre rökmängd vädras ut, men sanering bedöms ej behövas. Flickan åker på eget bevåg till vårdcentralen för kontroll.

UNDERSÖKNING

Undertecknad gör undersökning i anslutning till kontrollen. Brandskador finns endast i anslutning till köksbordet.

SPRIDNINGSRISK

Hade branden fått fortgå kan det ej uteslutas att omfattningen hade blivit så stor att dödlig miljö hade uppstått i huset. Huset hade givetvis då också kunnat få betydande rök- och brandskador. Spridningsrisk till intilliggande fastighet bedöms ej ha förelegat i någon större omfattning.

SLUTSATSER PRIMÄRBRANDPLATS OCH BRANDORSAK

Primärbrandplats: Ljusstake/köksbord

Brandorsak: Glömt levande ljus

ERFARENHETER/FÖRSLAG

Erfarenheter:

- Brandvarnaren kan mycket väl ha räddat ett ungt liv i detta fall.
- Information om faran med levande ljus kan det aldrig bli för mycket av.
- Utveckling av självsäckande cigaretter har ju gått bra. Kanske skulle det att gå att kräva att ljus och/eller ljusstakar bör/skall utformas så att de skall klara av att glömmas utan att brand skall uppstå? Allmänt råd från SRV om vad som är skäligt i hantering av levande ljus?
- Brandvarnare bör ha en "stängavknapp", gärna placerad på vägg, som man kan tysta brandvarnaren med efter det att den har gjort sitt "jobb" och påkallat uppmärksamheten vid en brand. Vid en utrymningssituation, framförallt med barn inblandad, gör tjuvar från en brandvarnare att rationella beslut försvåras samt att risken för panik uppstår ökar.